
bluecode株式会社御中 　 　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2022.5.18
広報担当者様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（株）ウィニングフィールド

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ウェマー‼編集部

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　Webメディア「ウェマー!!」記事掲載ご協力のお願い

拝啓　

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。この度、弊社運営のWebメディア
「ウェマー!!」における記事の掲載をご協力いただきたく、下記の通りお願い申し上げます。ご多
忙のところ大変恐縮ですが、ご確認のほど何卒よろしくお願い致します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

【事前のお打ち合わせについて】

もしご興味頂けましたら、今回の取材やインタビューのために事前のお打ち合わせ（オンライン）

をさせていただければと思います。その際に今回の取材の趣旨説明やその後の流れについてお

伝えができますと幸いです。

・日時：別途調整（1時間ほど）
・場所：オンライン

・掲載媒体：Webメディア「ウェマー!!」　

HP：https://wemar.jp/
媒体資料：https://bit.ly/3lgNSdZ

【ウェマー!!とは？】

鎌倉・湘南界隈を中心に最新のWebトレンド情報やライフスタイル、恋愛やグルメ情報に至るま
で幅広いジャンルでWebマーケティングを軸とした人々の『生き甲斐』と『働き甲斐』を問う“ワクワ
ク”を発信するコンテンツサイトです。

　　　　　　　　　　　　　　　　

https://wemar.jp/
https://bit.ly/3lgNSdZ


【取材目的】　

コロナによって働き方がガラッと変わり、自身のライフスタイル＆ワークバランスを見なおす人た

ちが急増、場所や時間に縛られない働き方でかつ、都内からも近い場所として湘南・鎌倉が移住

先として人気上位になっています。

そんな中でフリーランスで湘南エリアへの移住を支援する「湘南移住支援制度」を掲げている「

bluecode」に注目。湘南・鎌倉ならではのライフスタイルや楽しみ方、魅力を感じながら働ける環
境インフラをととのえ、発信している企業に迫まります。

また、取材元である株式会社ウィニングフィールドもWebマーケティングの会社でありながら独
立・フリーランス支援の会社でもあり、昨年、日本の若者が自由にどこでも経済的に困窮すること

なく働けるスキルを身につけるための「0円IT留学＠湘南・鎌倉」を開催していたことから代表の
勝原との対談やインタビュー形式などさせて頂き、対外的に発信させて頂けたらと思います。

※補足　「0円IT留学について」

https://winningfield.net/wp-content/uploads/2022/05/df13655dc45c91c2be0e7b579d61d5ae.
pdf

【記事タイトル（仮）】

加速する独立・フリーランス化 × 湘南エリアへの移住トレンドに迫る

【記事内容（仮）】

①なぜ、このタイミングで独立・フリーランス化が加速するのか？

②湘南という地域性とその中にある鎌倉という場所

③フリーランスしやすい職業やきっかけ

④湘南エリアへの移住費用支援制度を行う「bluecode株式会社」について
⑤bluecode株式会社 × 株式会社ウィニングフィールド対談

【掲載予定日（仮）】

6月を予定しております　＊取材スケジュールによります。

【期待されるメリット・効果】

・Webメディアを通じて貴社の記事をTwitter広告で拡散による認知の向上（広告費無料）

　　　　　　　　　　　　　　　　

https://winningfield.net/wp-content/uploads/2022/05/df13655dc45c91c2be0e7b579d61d5ae.pdf
https://winningfield.net/wp-content/uploads/2022/05/df13655dc45c91c2be0e7b579d61d5ae.pdf


【最後に】

弊社では鎌倉・湘南に精通したライターが数多く在籍しており、記事企画のコンテンツ作（

企画/取材/記事制作/ブランディング）まで一括して行っております。今回は企画から取材、掲載ま
で弊社で全て貴社のお手間を取らせないようになっています。そのため、弊社としても湘南界隈

の方々へ有益な情報を発信すべくご協力頂けますと幸いです。

-お問い合わせ-

株式会社ウィニングフィールド　ウェマー編集部　担当/勝原
住所：神奈川県鎌倉市御成町11-2ヤノヤビル2階　電話：0467-80-2607

https://winningfield.net/

　　　　　　　　　　　　　　　　

https://winningfield.net/

